
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 1» г. Сыктывкара  

(МАОУ «Гимназия № 1») 

«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальнöй  асшöрлуна велöдан учреждение 

 

П Р И К А З 
 

от «18» января 2022 г.            №  34 -ОД 

 

О введении ограничительных мероприятий в 10б классе. 

 

Руководствуясь Региональным планом мероприятий по защите населения от гриппа 

и острых респираторных вирусных инфекций, а также по снижению рисков заболеваемости 

новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) на территории Республики Коми (далее – 

План), утвержденный 11.10.2021 Главой Республики Коми В.В. Уйба, в соответствии с 

Приказом УО АМО ГО «Сыктывкар» от 21.09.2021 г. № 874 Об организации исполнения 

Постановления Администрации МО ГО «Сыктывкар» от 15.09.2021 № 9/2947 «Об 

утверждении комплексного плана мероприятий по профилактике гриппа и острых 

респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-

19), в эпидемическом сезоне 2021-2022 годов на территории МО ГО «Сыктывкар», приказа 

по гимназии от 30.09.2021 г. № 561-ОД «Об организации исполнения Постановления 

Администрации МО ГО «Сыктывкар» от 15.09.2021 № 9/2947 «Об утверждении 

комплексного плана мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных 

вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в 

эпидемическом сезоне 2021-2022 годов на территории МО ГО «Сыктывкар» и об 

утверждении Плана мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных 

вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2021-2022 годов»,  в целях предупреждения 

дальнейшего распространения случаев заболеваемости гриппом и острыми 

респираторными вирусными инфекциями в связи с большим количеством детей, 

заболевших ОРВИ (6  человек, 25%) в коллективе 10б класса, по состоянию на 18.01.2022 г.  

приказываю: 
1. Перевести учебный процесс учащихся 10б класса вне здания МАОУ «Гимназия № 1» 

с 19.12.2021 до 23.01.2022 включительно в связи с отсутствием по причине заболевания 

ОРВИ 25% учащихся данного класса. 

2. Заместителю директора по БТиЖ Шелавиной И.Н. 

2.1. разместить информацию о введении ограничительных мероприятий в 10б классе в 

целях нераспространения ОРВИ в гимназии с 19.01.2022 до 23.01.22 включительно в ГИС 

ЭО «Сетевой город. Образование»;                                                                        

   Срок: 18.01.2022г. 

1. Заместителю директора по АХР Ореховой Е.О.  

1.1. обеспечить проведение текущей дезинфекции в помещениях МАОУ «Гимназия № 

1» с использованием эффективных при вирусных инфекциях дезинфицирующих средств 

и     методов, разрешенных к применению; 

1.2. продолжить контроль за качеством проведения текущей дезинфекции в 

помещениях школы, с использованием эффективных при вирусных инфекциях средств и 

методов, хлорсодержащих, разрешенных к применению, а также контроль за 

обеззараживанием воздуха и кратностью проведения проветривания помещений; 

1.3. обеспечить наличие необходимого запаса дезинфицирующих средств и 

соблюдение правил их применения; 

1.4. обеспечить наличие дезинфицирующих средств на входе в МАОУ «Гимназия № 

1», условий для гигиенической обработки рук с применением мыла, кожных 

антисептиков в помещениях для приема пищи, санитарных узлах, туалетных комнатах; 

1.5. обеспечить выдачу работникам МАОУ «Гимназия № 1» средств индивидуальной 

защиты. 



2. Учителям-предметникам 1-11 классов, младшему обслуживающему персоналу 

продолжить проведение проветривания (без нахождения учащихся в кабинете) и 

использование рециркуляторов для обеззараживания воздуха в тех помещениях, где 

находятся работники гимназии, учащиеся гимназии, в рекреациях МАОУ «Гимназия № 

1». 

3. Учителям-предметникам 1-11 классов, администрации гимназии продолжить контроль 

за состоянием учащихся гимназии: 

- во время «утреннего фильтра»; 

- в течение рабочего дня. 

4. Классному руководителю 10б класса Трухиной З.Ю. 
4.1. оповестить родителей 10б класса (в соответствии со схемой оповещения класса) о 

введении ограничительных мероприятий в классе в связи с отсутствием по причине 

заболевания ОРВИ 25% учащихся данных классов; 

4.2. ежедневно предоставлять информацию о состоянии учащихся 10б класса до 11.00 

заместителю директора по БТиЖ Шелавиной И.Н. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по БТиЖ 

Шелавину И.Н. 

 

Директор гимназии      С.Н. Попова 

 

С приказом ознакомлена:  

Шелавина И.Н.  

 

  

 

  

    



 

 




